
Eintritt frei 

Free admission

You can reach the Riedberg campus of 
Goethe University...
... by public transport from Frankfurt Main 
Station:
with subway lines U4/U5 towards ‚Seck-
bacher Landstr.‘/‚Preungesheim‘ to ‚Willy-
Brandt-Platz‘, then U8 towards ‚Riedberg‘ 
via ‚Hauptwache‘ (S-Bahn connection) to 
‚Uni-Campus Riedberg‘ (travel time approx. 
30 min: U4/U5 every 2-3 min from Main 
Station; U8 every 15 min from ‚Willy-Brandt-
Platz‘)
... or :
with tram 16 towards ‚Ginnheim‘ to 
terminus ‚Ginnheim‘. Then U9 towards 
‚Frankfurt Nieder-Eschbach‘ to ‚Uni-Campus 
Riedberg‘ (travel time approx. 35 min: tram 
16 runs every 10 min from station forecourt; 
U9 every 15 min from ‚Ginnheim‘)
.... by car (P+R): from the P+R parking lot 
Bonames/Kalbach with U9 towards 
‚Ginnheim‘ to ‚Uni-Campus Riedberg‘ 
(travel time approx. 5 min).

Workshops:                      05. Nov. 25
Die ideale Vorbereitung für den Messetag 
The ideal preparation for exhibition day

Get that Job! – 
Applying and Interviewing in English 
  Andrew Cerniski, 
English, Inc. Cerniski 

Dos and Don‘ts im telefonischen Kontakt 
mit Arbeitgebern
  Doris Brenner,   Dipl. Betriebswirtin, Karriereberaterin, Coach

Überzeugen Sie mit Ihrem Auftritt!
 Dr. Hermann Refisch, 
Dipl. Psychologe, Kommunikationsexperte 

Breaking into Regulatory Affairs – 
A Smart Career Choice for Scientists
 Dr. Thorben Bonarius, 
Dr. Bonarius Consult GmbH 

Anmeldung
erforderlich!
Registration 
required! 

Ab Okt., Details s. u.
Star t Oct., details below

Anmeldung, 
Beschreibungen:

jobboerse-ffm.de  

Registration, 
course descriptions:

Dein erster Job in der chemischen Industrie: 
Bewerbungsverfahren und Arbeitsvertrag 
 Pauline Rust, Rechtsanwältin & Geschäftsführerin,
Verband Angestellter Akademiker (VAA) e.V.

Seminare [S]
11:00 - 12:30

Berufsbilder in der Chemie 
 Referenten der GDCh

13:30 - 15:00
Seminare [S]

Wie überzeuge ich im Assessment Center 
für Trainee-Programme?
– mit konkreten Beispielen aus der Industrie –
Hox Life Science GmbH 

09:30 - 16:30
(Pause ca.

12:30 - 13:30)

Ganztägig | Full day

Individueller Bewerbungsmappen-Check [E]
Individual application portfolio check [E]
Hochschulberater:innen aus hessischen Arbeits-
agenturen und des Career Service der Goethe-Uni

Wegeplan | Route map

A661

U

U

U

U

U H

H

Altenhöferallee

Kalbach

Mertonviertel

Heddernheim

Niederursel

mf
F z

u
erkts

e
w

dr
o

N

von Preungesheimer Dreieck

Bonames

Zufahrt
P+R

Bad Homburg Kreuz

Oberursel
Uni-Campus
Riedberg

9U / 8
U

U
9

U9

29

29/251

200 m

U

H

bebaute Fläche

U-Bahn

Bushaltestelle

Kassel

A
5

A
5

U

U

H 29

U

Kalbach
P+R

AS Heddernheim
Mertonviertel/
Riedberg

G
es

ta
ltu

ng
: J

un
gC

he
m

ik
er

Fo
ru

m
 F

ra
nk

fu
rt 

am
 M

ai
n,

 A
nd

re
as

 L
ill 

jo
b
b
o
e
rs

e
-f

fm
.d

e

Anreise & Informationen
Travel & Information

Anfahrt                                  Directions

Den Campus Riedberg der Goethe-Universi-
tät erreichen Sie...
... mit öffentlichen Verkehrsmitteln ab 
Frankfurt Hbf:
mit den U-Bahnen U4/U5 Richtung ‚Seck-
bacher Landstr.‘/‚Preungesheim‘ bis ‚Willy-
Brandt-Platz‘, dann U8 Richtung ‚Riedberg‘ 
über ‚Hauptwache‘ (S-Bahn-Anschluss) bis 
‚Uni-Campus Riedberg‘ (Dauer ca. 30 min: 
U4/U5 verkehrt alle 2-3 min ab Hbf; U8 alle 
15 min ab ‚Willy-Brandt-Platz‘)
... oder:
mit der Straßenbahn 16 Richtung ‚Ginn-
heim‘ bis Endstation ‚Ginnheim‘. Dann mit 
der U9 Richtung ‚Frankfurt Nieder-Eschbach‘ 
bis  ‚Uni-Campus Riedberg‘ (Fahrtdauer ca. 
35 min: Straßenbahn 16 verkehrt alle 10 
min ab Hbf Vorplatz; U9 verkehrt alle 15 min 
ab ‚Ginnheim‘)
... mit dem Auto (P+R): ab P+R-Parkplatz in 
Bonames/Kalbach mit der U9 in Richtung 
‚Ginnheim‘ bis zur Haltestelle ‚Uni-Campus 
Riedberg‘ (Fahrtdauer ca. 5 min).

The hidden job market in Germany  
  Doris Brenner,   
Business economist, Careercoach, Coach

Nachmittags | Afternoon

jeweils 13:30 - 16:30Workshops [W]

Lageplan | Site map Uni-Campus Riedberg

H

Eingang | Entrance

.rtS-euaL-nov-xaM8

9

10

11

$

14

15

16

17
18

19

20

.rt
S - eiru

C - eira
M

  0 Biozentrum Magistrale N100
  1 Chemische Institute
  2 Mensa „p x Gaumen“
  3 Cafe „Alfredo“ 
  4 Biozentrum
  5 Cafeteria „Darwins“
  6 Biologicum 
  7 Exzellenzcluster 
     Makromolekulare Komplexe
  8 FIAS (Frankfurt Institute for 
     Advanced Studies)
  9 Studierendenwohnheim
10 Kindertagesstätte

11 Infrastrukturzentrum (OSZ), Bibliothek 
12 Cafeteria „Level“ 
13 Riedbergzentrum / Sparkasse ($)
14 FIZ (Frankfurter Innovationszentrum 
            für Biotechnologie)
15 Max-Planck-Institut (für Hirnforschung)
16 Max-Planck-Institut (für Biophysik)
                              17 Physik
                              18 Werkstattzentrale
                              19 Geozentrum
                              20 Technikzentrale

H

H

A
lte

n
h
ö
fe

ra
lle

e

A
ltenhöferallee

A
lfred-W

egener-S
tr.

Uni-Campus
Riedberg

U

Riedberg-
platz

166
A nov

Bus 251

Bus 251

Bus 29

Einrichtungen der Universität

andere Einrichtungen

U-Bahn

H Linienbus

13

12

10

Eingang | Entrance

3

1

2
6

4

7

5

0

Vormittags | Morning

Werben in eigener Sache – Mit Authentizität zum Erfolg 
English speaking-participants welcome
Waltraud Gläser, Coach, Organisationsberaterin
 

Workshops [W]

Workshops:    05. Nov. 2025
Messetag | Exhibition : 06. Nov. 2025

25. Frankfur ter Jobbörse | Career Fair
für Naturwissenschaftler:innen | for STEM

Goethe-Universität, Campus Riedberg, Frankfur t /Main

Kostenlose Bewerbungsfotos am Messet ag
Free application photos at the fair

MOLECULAR SCIENCES
FACHBEREICH 14 

jeweils 09:30 - 12:30

09:30 - 12:30
13:30 - 16:30

60 min

15:15 - 16:30
Was ist mein Studium wert? 
Einstiegsgehälter für   Chemiker:innen
 Angela Pereira Jaé, Karriereservice und Stellenmarkt, GDCh e.V.

Die ideale Vorbereitung:

Kostenlose Workshops,

Bewerbungsmappen-

check und Trainings am 

Mittwoch.

Jobbörse am Messetag!

Praktika, Abschluss-

arbeit, Trainee oder 

Direkteinstieg?

Sprich am Messestand 

mit Personalverant-

wor t lichen und Young 

Professionals.

Mi. | Wed.

Exhibiton at the fair!
Internships, thesis, 
trainee or direct entry? 
Talk to HR represent-
atives and young pro-
fessionals at the booths 
on Thursday.

The ideal preparation:
Free workshops, CV & 
application checks and 
trainings on Wednesday.

https://jobboerse-ffm.de/index.php/de/
https://jobboerse-ffm.de/index.php/de/
https://jobboerse-ffm.de/index.php/de/programm/programm-mittwoch
https://jobboerse-ffm.de/index.php/de/programm/programm-mittwoch


Ansprechpersonen | Contact persons

JungesChemieForum Frankfurt am Main

(Gesellschaft Deutscher Chemiker e.V.) 

Nils Wegerich | Jobboerse@jungchemiker.de

Goethe-Universität Frankfurt am Main
(Dekanat FB 14: Biochemie, Chemie und Pharmazie)

Dr. Andreas Lill | 069 798-29550 | DekanatFB14@uni-frankfurt.de

Agentur für Arbeit Frankfurt am Main
(Berater:innen im Hochschulteam)

Sandra Moritz, Nadine Bastos dos Santos | 
Frankfurt-Main.Berufsberatung@arbeitsagentur.de

jo
b
b
o
e
rs

e
-f

fm
.d

e

Unterstützt durch | Supported by:

Pause

mit zahlreichen Informationen zur Veranstaltung und den 
ausstellenden Unternehmen:

als Download oder Printversion kostenlos vor Ort

with valuable information about the event and the exhi-
biting companies:  

as download or print version free of  charge on site

Messekatalog | Exhibition catalog

für Naturwissenschaftler:innen

25. Frankfur ter Jobbörse

Messekatalog
 Unternehmen

 Kontakte

 Infos

2025

von professionellen Fotografen
 by professional photographers  

Nur nach ANMELDUNG am JCF-Stand!  
Onl y after registration at the JCF desk! 

Kostenlose Bewerbungsfotos / Free application photos

09:30 
   -    
15:30 

Die Teilnahme an der Frankfurter Jobbörse, Firmenpräsent a tionen, Workshops,  
Seminaren und Einzelberatungen ist kostenfrei. Eine Anmeldung für den 
Messet ag und die Firmenpräsent a tionen ist nicht erforderlich.

Participation in the Frankfurt Career Fair, company presentations, workshops, 
seminars and individual coachings is free of charge. It is not necessary to 
register for the exhibtion or the company presentations.

Veranstaltungsprogramm | Program                                                   
Gewinne einen Einblick in die Unternehmen               &       erlebe live ein Bewerbungsgespräch 
Gain insight into the companies                                          &          experience a live job interview 

Messetag | Exhibition            06. Nov. 25
Sprich mit Personaler:innen und Young Professionals
Talk to recruiters and young professionals

Messestände | Booths:                                       09:30 – 16:00 Uhr Firmenpräsentationen in Hörsaal B3 | Company presentations in lecture hall B3

Firmenpräsentationen in Hörsaal B1 | Company presentations in lecture hall B1

15:4  0
 

Bewerbung live dabei 

Doris Brenner, Dipl. Betriebswirtin, Karriereberaterin, Coach

Jana von Puttkamer, HR Talent, HR Govern. & Analytic, 
Boehringer Ingelheim

(Podiumsveranstaltung, Hörsaal B1 | Panel event, lecture hall B1)

Firmenpräsentationen in Hörsaal B1 | Company presentations in lecture hall B1

09:40

Als Naturwissenschaftler:in in der 
Strategieberatung

Boston Consulting Group10:00

10:20 Careers after ScienceHGA Gesundheits-
akademie Hessen

10:40

Crop Protection @ BASF – Welcome to 
Agricultural Solution

BASF

Aktuelle Berufsperspektiven in den Life 
Sciences 

VBIO e.V.

11:30 agap2

12:10

BioSpring Behind the Science / Wer wir 
sind

BioSpring Gesellschaft für 
Biotechnologie mbH

12:50

12:30

11:50

15:10 Procter & Gamble 

14:10 Berufseinstieg bei CordenPharmaCordenPharma 
International GmbH

Berufsbilder in der Pharma – 
Möglichkeiten für den Einstieg

STADA Arzneimittel GmbH14:30

Lilly Unternehmenspräsentation 
Lilly Deutschland

13:50

Sanofi – Dein Einstieg bei dem Go-to-
Employer der Biopharma

Sanofi-Aventis 
Deutschland GmbH

InfectoPharm Arzneimittel 
und Consilium GmbH

13:30

EUROAPI Germany GmbH – Ein führen-
der Hersteller für Arzneimittelwirkstoffe

EUROAPI Germany GmbH

14:50 VIATRIS Viatris – Gesundheit für alle

13:10

d-fine your future – Einblicke in die 
Beratungspraxis bei d-fine

d-fine

11:10 Pharmazing Careers  Ihr Einstieg bei –

Boehringer Ingelheim
Boehringer Ingelheim

HOX Life Science GmbH

Do. | Thu.

Abwechslung gefällig? Dein Einstieg in die 
Life-Science-Branche!

Day One – Karriere in der Forschung & 
Entwicklung bei Procter & Gamble

Ihre Entwicklungsmöglichkeiten bei 
InfectoPharm

Scientists supporting Scientists – Dein Karriere-
sprungbrett in die Pharma-/Biotech-Industrie

https://jobboerse-ffm.de/index.php/de/

